
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA CARBONIA-IGLESIAS 

 

 

COPIA 
_________ 

 

 

ATTI DEL SINDACO 

 

N. 10 DEL 31-05-2011 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: NOMINA GIUNTA MUNICIPALE E ATTRIBUZIONE  DELEGHE AGLI 

ASSESSORI 

 

IL SINDACO 

 

-PREMESSO:   
� CHE  nei giorni 15 e 16 Maggio 2011 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali  per 

l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

� VISTO il Verbale datato 16 Maggio 2011 dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione relativo alla 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri 

assegnati al Comune; 

� DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto TRULLU GIANFRANCO, 

nato a NARCAO il 10.10.1954; 

� VISTO l’art. 46, comma 2, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco 

la nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

� VISTO l’art. 47, comma 1 del D.Leg.vo 18.8.2000, n. 267, il quale  prevede  la composizione 

della Giunta Comunale presieduta dal Sindaco e da  un numero di assessori, stabilito dagli 

Statuti, che non deve essere superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero dei 

Consiglieri Comunali, computando a tal fine il Sindaco;  

� VISTO  l’art. 28, comma 1 dello Statuto Comunale vigente che prevede la composizione della 

Giunta Comunale, composta dal Sindaco, che la presiede e da  un massimo di 4 assessori; 

� VISTO l’art.2, c.185 della legge 191/2009 e ss.mm. che prevede la determinazione del numero 

massimo di Assessori in ¼ del numero dei Consiglieri Comunali; 

� CHE  comunque per quanto riguarda i Comuni della Regione Sardegna, devono essere osservate 

le norme dettate dalla Regione, deputata a legiferare nella  materia di che trattasi; 

� VISTO l’art. 1, comma 3  della L.R. 18 marzo 2011, n. 10, il quale  prevede che il numero degli 

Assessori Comunali nella Regione Sardegna,  non deve essere superiore ad un terzo, arrotondato  

aritmeticamente, del numero dei Consiglieri Com.li, computando a tal fine il Sindaco; 

� -CONSIDERATO : 

Che risulta  necessario, al fine di garantire piena funzionalità all’Organo e completa operatività ai 

singoli Assessori: 

a) Determinare le aree di competenza per  ciascuno di essi; 

b) Conferire a ciascuno di essi apposita delega  in materia, questioni ed affari inerenti 

l’Amministrazione Comunale per le Aree di competenza;  



 

N O M I N A 
 

ASSESSORI del Comune di Perdaxius per il quinquennio 2011/2016 i Sigg. appresso indicati  con 

decorrenza  01.06.2011: 

 

� SIG.   SANTUS       GIACOMO          NATO A  CARBONIA    IL 10.09.1972          

� SIG.   LODDI          RAFFAELE         NATO A  TRATALIAS  IL 03.11.1965 

� SIG.   MURGIONI BENIGNO            NATO A  PERDAXIUS  IL 21.10.1958    

� SIG.    SERPI          ALESSANDRO   NATO A CARBONIA     IL 15.03.1957     

 

- ATTRIBUISCE, con decorrenza 01.06.2011,  ai medesimi Assessori  le seguenti, rispettive aree 

di competenza in ordine agli Affari dell’Amministrazione Comunale: 

 
- SIG.  SANTUS GIACOMO  -   ASSESSORE 

 

FUNZIONI DI COMPETENZA: 

PUBBLICA ISTRUZIONE -  CULTURA -  SPETTACOLO – SPORT - TURISMO 

 

 

-SIG. LODDI RAFFAELE    -     ASSESSORE 

 

FUNZIONI DI COMPETENZA:  

SERVIZI SOCIALI 

 

-SIG. MURGIONI BENIGNO   -   ASSESSORE 

 

FUNZIONI DI COMPETENZA:  

ATTIVITA’  PRODUTTIVE – AGRICOLTURA – VIABILITA’ – TRAFFICO- AMBIENTE 

 

  

-SIG. SERPI ALESSANDRO   -    ASSESSORE 

 

FUNZIONI DI COMPETENZA:  

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA 

 

 

DA’    ATTO 
 

- CHE   nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui  

  al D. Leg.vo 18.8.2000, n. 267; 

-CHE  relativamente alle politiche giovanili ed altre funzioni di competenza, non delegate agli 

Assessori sunnominati, verranno espletate direttamente dal sottoscritto Sindaco. 

 

D I S P O N E 
 

CHE il presente provvedimento venga notificato agli interessati con avvertenza che il Sindaco può 

sempre motivatamente revocare uno o più Assessori: 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 



 

 

                                                                   IL SINDACO 
                                                                         (Avv. Gianfranco Trullu) 

 

                    _____________________ 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 Sindaco 

 F.to TRULLU AVV.  GIANFRANCO 

 

 

 

  

  

 

 


